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Översyn av Krav- och kvalitetsboken för Hälsoval Örebro 
län  

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar 
 
att godkänna rapporten “Revidering av Krav- och kvalitetsboken inför 2025” 
och de föreslagna förändringar som föreslås i rapporten. 
 
att föreslå regionfullmäktige att godkänna förslag till nya huvudsakliga villkor 
för Hälsoval Örebro län 
 
att under förutsättning att regionfullmäktige godkänner förslaget till huvud-
sakliga villkor ge regiondirektören i uppdrag att arbeta in rapportens förslag i 
förslag till Krav- och kvalitetsbok 2025. 

Sammanfattning 
På uppdrag av regionstyrelsen har en översyn gjorts av Krav- och kvalitets-
boken för Hälsoval Örebro län som är Region Örebro läns vårdval inom 
primärvård. Översynen föreslår att den ekonomiska ersättningsmodellen 
ändras, att barnhälsovård och mödrahälsovård blir tilläggsuppdrag samt att 
kravet minskas på hur många timmar som mindre vårdcentraler behöver vara 
öppna.  
 
Förändringarna förutsätter att regionfullmäktige ändrar de huvudsakliga 
villkoren för Hälsoval Örebro län. Översynen lämnar därför ett förslag på nytt 
beslut om huvudsakliga villkor, som skulle göra ovanstående förslag möjliga 
att införa. 

Ärendebeskrivning 
Förslaget om en ändrad ekonomisk ersättningsmodell har sin grund i den 
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översyn som genomfördes under 2023. Den största förändringen i den nya 
modell som föreslås är att vårdcentralerna skulle få en ökad andel kapiterings-
ersättning (ersättning per listad patient) och en minskad andel prestations-
baserad ersättning. Förändringarna kommer förstärka en tillitsbaserad styrning 
som ytterligare förbättrar möjligheterna att ge vård efter behov och minska 
detaljstyrningen, Dessutom innebär förändringarna minskad administrationen 
och ökad ekonomisk förutsägbarhet.  
 
Förslaget om att göra barnhälsovård och mödrahälsovård till tilläggsuppdrag 
skulle enligt översynens bedömning göra det lättare för nya vårdcentraler att 
starta. Regionens egen hälso- och sjukvårdsförvaltning har en skyldighet att 
bedriva barnhälsovård och mödrahälsovård i ett område eller kommun där 
ingen annan aktör vill ta på sig tilläggsuppdraget.  
 
Förslaget om att minska kravet på öppethållande skulle underlätta kompetens-
försörjningen genom en effektivare användning av befintlig personal, och ett 
minskat behov av hyrläkare.  

Beredning 
Regionstyrelsens arbetsutskott har vid sitt sammanträde 2024-11-19 berett 
ärendet 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet får inga uppenbara konsekvenser ur de aktuella perspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2024-11-28, Översyn av Krav- och 
kvalitetsboken för Hälsoval Örebro län 
Rapporten ”Revidering av Krav- och kvalitetsboken inför 2025”, inklusive 
bilagor 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 
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